
Sluníčko Sluníčko popojdi maličko 
 

(zábava s Beruškou)  
 
 

Slunéčko sedmitečné,  lidově beruška, je jeden z nejznámějších brouků. Má červené krovky se třemi 
černými tečkami na každé straně a jednou tečkou společnou pro obě krovky.  
Beruška má tykadla a šest nohou. 
Samička klade vajíčka, ze kterých se líhnou larvy. 
Beruška je užitečný brouk, protože požírá mšice. 
 
 
Básnička : Seděla beruška na lístečku, červený kabátek samou tečku, 
                     přilétli motýlci, my tě známe, my ti ty puntíky spočítáme: 
                     1 2 3 4 5 6 7  
 
Písnička : https://www.youtube.com/watch?v=YP7T2Ji3gws 
 
 
Tvoření:  
1. Beruška z papírového talíře (nebo vystřiženého papíru) 

                   
 
 
2. Beruška skládanka 
 

 
 

 
 



 
 

Hry se slovy:  B jako Beruška.. jaká další slova na B znáš? 
                       Vytleskej beruška    
                       Co se rýmuje slovu beruška? 
 
 
Hry:  
Beruška se schovala (hledání jakékoli ,,berušky,, v bytě, venku) 
 
Pohybová hra - Beruško, honem domů – rozlišování barev, postřeh, orientace v prostoru, 
přiřazování, třídění, koordinace pohybů - dítě představuje berušku hledající květy. V místnosti jsou na 
zemi rozmístěné papírové květy (velikost A3) různých barev, dítě se pohybuje po místnosti a na 
předem domluvený signál a zvolání určité barvy musí vyhledat květ dané barvy a stoupnout si na něj. 
 
       
 
Pracovní listy a grafomotorika: 
 
- dokresli berušce 6 nohou a 7 teček      ( na papíru předkreslený ovál, ke kterému děti dokreslují)  
- obtáhni čísla od 1 do 7  (na papíru předkreslená čísla od jedné do sedmi (dostatečně velká), dítě 
obkresluje) 
- další na:  
https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk02Bo-
QvPv7mbMoT22xk84IhwL9ZcQ:1585132951873&q=pracovn%C3%AD+list+beru%C5%A1ka&tb
m=isch&source=univ&sa=X&ved=2ahUKEwimlJK0uLXoAhWpsKQKHfMUACQQsAR6BAgKEA
E&biw=1440&bih=672 
 
 
Hádanka:  
Parádnice mezi brouky, nejkrásnější z celé louky. 
Červené šatičky s malými puntíčky. 
Na zvonku rosa, létá si bosa. 
Pohoupá se na kvítečku, hledá totiž sedmou tečku. [beruška] 

 
 
Četba: Ondřej Sekora: Knížka Ferdy Mravence 


